ДОГОВОР №
о социальном партнерстве

г. Северск Томской области «1» сентября 2025г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 37», в лице заведующего Григорьевой Оксаны Анатольевны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение» с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное учреждение «Северский театр для детей и юношества», в лице
директора Винокуровой Ирины Анатольевны, на основании Устава, именуемое в действующей
«Театр» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору стороны принимают на себя обязанность по ведению

совместной деятельности, направленной на раннюю социализацию детей, приобщение их к
миру искусства, обеспечение их интеллектуального, психофизического и личного развития.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:
- выполнять просветительскую работу согласно совместному плану;
- обеспечивать сохранность жизни и здоровья детей при проведении мероприятий на

территории Учреждения;
- организовывать предварительные заявки на массовые посещения детьми спектаклей

Театра;
- предоставлять помещение Учреждения для выступлений творческих объединений

Театра;
- сообщать о дате проведения родительских собраний учреждения, для распространения

презентационных материалов Театра.

2.2. Театр обязуется:
- организовывать проведения спектаклей для детей в помещении театра, согласно

совместному плану;
- организовывать перевозку детей (при необходимости) специальным транспортом от

места нахождения Учреждения до места нахождения Театра и обратно;
- обеспечивать сохранность жизни и здоровья детей при проведении мероприятий на

территории Театра.

2.3. Учреждение имеет право:
- вносить предложения представителям Театра по изменению, дополнению и совместно

проводимых мероприятий;
- при подготовке совместного плана выбирать спектакли для просмотра детьми из

предложенной Театром программы;
- оказывать консультативную помощь Театру;
- участвовать в проектах, мастер-классах и т.п. проводимых в Театре;
- участвовать в организации совместно проводимых мероприятий.

2.4. Театр имеет право:
- вносить предложения представителям Учреждения по изменению, дополнению

совместно разрабатываемых мероприятий;
- участвовать в работе педагогических советов Учреждения;
- оказывать консультативную помощь педагогам и родителям детей Учреждения;
- участвовать в организации совместно проводимых мероприятий.

3. Срок действия договора и порядок изменения

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31.08.2026 г.
3.2. Изменения и дополнения к настоящему договору производятся по соглашению сторон

и оформляются в виде приложения к нему.
3.3. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой стороны.

4.Реквизиты сторон

Театр:
МБУ «Детский театр»
ИНН 7024008611, КПП 702401001
ОГРН 1027001684819
Адрес: 636036, Томская область, г. Северск,
пр. Коммунистический, 48
Телефон:8 (3823)524468, 523693
E-mail: sevlduji.scver>k.go\ "О.гц;
stdu-buh nidcx.ru (бухгалтерия)
Банковские реквизиты:
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК (ДЕТСКИЙ
ТЕАТР, л/с 20656У90810)
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Томской области, г Томск
р/сч 40102810245370000058
казн/сч 03234643697410006500
БИК 016902004

Директор МБУ «Детский театр»

И.А. Винокуро

МБДОУ «Детский сад № 37»
636039 г. Северск, пр. Коммунистический, 80А
ИНН 7024016355, КПП 702401001
Финансовое управление Администрации ЗАТО
Северск (МБДОУ "Детский сад № 37")
л/с 20656Ц33780)
р/счет 03234643697410006500
кор/счет 40102810245370000058
Отделение Томск Банка России//УФК по Томской
области, г. Томск
БИК 016902004

О.А. Григорьева